PAGE
2

СОВЕТ ТАСКАТЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
11.07.2024г.      № 28

с. Таскатлы

О внесении изменений в решение Совета  Таскатлинского сельского поселения от 18.12.2020г. № 62 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области»
        В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003г      №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Омской области  от 06.11.2014г №1674-ОЗ

« Об отдельных вопросах реализации Федерального закона  « О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона « Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральный закон  « Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» на территории Омской области» и Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ внесены изменения в Федеральный закон от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района, Совет Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области.
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в  решение Совета Таскатлинского сельского поселения от 18.12.2020г. № 62 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области» следующие изменения:

1) В раздел II п. 12 дополнить подпункты 14), 15), 16) следующего содержания:
«14) сенаторы Российской Федерации;
15) лица, подвергнутые в судебном порядке административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;
16) лица, сведения о которых включены в единый реестр сведений о лицах, причастных к деятельности экстремистской или террористической организации».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Информационный вестник»
Колосовского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации  Таскатлинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава Таскатлинского
сельского поселения                                                       Г.И. Лавренович